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Välfärdsrådets möte den 25 november 2021  

Tid: Kl. 9-11.15 

Plats: Teams 

 
Närvarande: Sofia Jarl Region Dalarna (ordförande), Susanne Berger Avesta, Kenneth 

Dahlström Leksand, Fredrik Ollén Rättvik, Camilla Andersson Sparring Falun, Anita Nordström 

Borlänge, Anette Eriksson Älvdalen, Sune Hemmingsson Säter, Annelie Hultgren Vansbro, 

Håkan Frank Ludvika, Monica Forsgren Smedjebacken, Matilda Kilström Smedjebacken, Cecilia 

Rodin Borlänge, Britta Sohlin Malung-Sälen, Stina Munters Vansbro, Crister Carlsson Region 

Dalarna 

Närvarande tjänstepersoner: Tanja Mårtensson, Stefan Nielsen, Linda Haglund Region 

Dalarna samt föredragande enligt nedan. 

  

1. Mötets öppnande  

 

Välfärdsrådet beslutade 

att öppna mötet. 

 

2. Godkännande av dagordning 

 

  Välfärdsrådet beslutade 

  att godkänna dagordningen. 

 

3. Val av justerare 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att utse Susanne Berger till justerare.  

 

4. Föregående minnesanteckningar 211021 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 

 

5. Beslut: Justerat kalendarium för Välfärdsrådet 2022 

På föregående möte fastställdes kalendariet för Välfärdsrådet 2022. Därefter har ett 

mötesdatum ändrats.  
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Välfärdsrådet beslutade 

att fastställa justerat kalendarium för Välfärdsrådet 2022.  

 

6. Information: Det regionala samverkansarbetet för jämställdhet och 

kvinnofrid, Bilaga 3, 4 

Föredragande: Elin Axman, Utvecklingsledare Hälsa och Välfärd Region Dalarna 

(RSS), Agneta Haraldsson, Utvecklingsledare Våld i nära relationer, Region Dalarna 

Valentina Söderberg, Projektledare Regionalt resurscentrum mot hedersrelaterat våld 

och förtryck och Soledad Alarcon Helling Utvecklingsledare Mäns våld mot kvinnor / 

Våld i nära relationer, Länsstyrelsen Dalarna 

  

RSS Dalarna har genom SKRs Kvinnofridssatsning ett uppdrag att stödja kommuner och 

regionen att utveckla arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck, mäns våld mot kvinnor 

och våld i nära relationer. Kvinnofridssatsningen är en fortsättning på den satsning för 

stärkt jämställdhet och kvinnofrid som genomfördes efter överenskommelse med 

regeringen 2018–2020. Arbetet tar sin utgångspunkt i de jämställdhetspolitiska delmålen 

och den nationella strategin för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor. I RSS 

arbete sker samverkan Länsstyrelsen Dalarna som har det nationella uppdraget att 

verkställa regeringens jämställdhetspolitik.  

RSS Dalarna har även en delprojektledare inom SKRs pilotprojekt, ”En jämställd 

socialtjänst”, som syftar till att stärka jämställdhetsarbetet i kommuner och regioner.  

Länsstyrelsen har beviljats medel för att stödja arbetet med att utveckla ett regionalt, 

kommun- och myndighetsgemensamt resurscentra mot hedersrelaterat våld i Dalarna. 

  

 Varje föredragande presenterade sig själv och sitt arbete inom respektive område. Bilaga 

3 och 4. 

 

 Välfärdsrådet ställer sig positiva till framtagande av en regional samverkans- 

överenskommelse för att stärka samverkan kring kvinnofrid- och jämställdhetsområdet och 

kommer att ta fram ett formellt uppdrag till Länsnätverket för förvaltningschefer. 

Ambitionen att ha ett uppdrag klart för beslut vid nästa möte i Välfärdsrådet i februari. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna. 

att ge Länsnätverket för förvaltningschefer i uppdrag att ta fram underlag för en regional 

samverkansöverenskommelse för kvinnofrid- och jämställdhetsområdet. 

   

7. Rapport: Aktuellt läge Covid och vaccination, Bilaga 5 

Föredragande: Roger Larsson, Chefsläkare och Olof Ehrs, 

Vaccinationssamordnare Region Dalarna 
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 Roger Larsson: Folkhälsomyndighetens nya rekommendationer om utökad testning från 

den 22 november har redan gett effekt där man kan se en tydlig ökning av antal testningar. 

Därav skalar man inom regionen nu upp testkapaciteten för att möta det ökade behovet. I 

nuläget finns ingen patient på IVA och totalt vårdas 9 patienter för Covid-19. Nästan alla 

inneliggande är äldre dubbelvaccinerade. En ökning av andelen vaccinerade på IVA syns 

också nationellt som tyder på ett avtagande skydd av vaccinet över tid vilket även stöds av 

flera studier. Flera europeiska länder ligger väldigt högt i smittspridningen och antal 

sjukhusvårdade. Mot den bakgrunden är det av högsta prioritet att skala upp vaccinering 

med dos 3. Här ser vi att primärvårdens resurser inte räcker till utan hjälp med vaccinering 

behövs. 

 Olof Ehrs: Målgrupp ett och två vaccineras nu med den tredje boosterdosen. 85% (över 16 

år) i Dalarna har fått två doser vilket är högt sett nationellt. 58% av 12-15-åringar har fått 

minst en dos. Vaccination av vårdpersonal startar upp inom kort. Vårdavdelningar 

ombesörjer vaccination av sin egen personal för att avlasta primärvården. Nu pågår 

rekrytering av personal för att skala upp kapaciteten för vaccination. Man kan skönja en 

ökning av bokningar för dos 1 och 2 efter att regeringen aviserat införande av vaccinpass. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna. 

 

8. Rapport: Pågående arbete inom den regionala samverkans- och stödstrukturen 

(RSS), Bilaga 6 

Föredragande: Tanja Mårtensson 

 

Rapport om bland annat färdigställandet av färdplan god och nära vård, insatser 

med stöd av riktade statliga stimulansbidrag, pågående insatser på området 

psykisk hälsa och missbruk och beroende, lanseringskonferens för ÖK Barn och 

unga m.m. 

 

Det påtalades att strategin mot god och nära vård behöver kommuniceras och förankras i 

Beredningen för Dalarnas utveckling, BDU och Kommundirektörsnätverket. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga informationen till handlingarna. 

 

9. Övriga frågor  

 

10. Mötets avslutande 

 


